

Bezpieczne Ekodzieciaki w Głownie

BEZPIECZNE EKODZIECIAKI W MOK

W środę, 27 kwietnia 2016 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Głownie odbyła się czwarta edycja Festiwalu Piosenki „Bezpieczne Ekodzieciaki”, któremu patronował Burmistrz Głowna. W tegorocznej edycji udział wzięło 13 placówek oświatowych z Łodzi, Zduńskiej Woli, Piątku i Strykowa.

Główno reprezentowały Miejskie Przedszkola nr 1, 2 i 3, oraz klasa „0” ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Głownie. Każdą placówkę reprezentowała drużyna, która miała swoją nazwę, stroje i okrzyk festiwalowy.

Festiwal składał się z trzech konkurencji tj. zaprezentowania piosenki, konkursu wiedzy oraz przygotowania plakatu pt. „Rosną bezpiecznie i bez nałogów”. Podstawowym celem imprezy było zwiększenie wiedzy wśród najmłodszych poprzez zabawę na temat zagrożeń nadużywania używek: papierosów, alkoholu, narkotyków i podjęcie działań z zakresu profilaktyki uzależnień polegających na uświadomieniu dzieciom zła płynącego z uzależnień dorosłych. Promocja edukacji ekologicznej i prozdrowotnej - zdrowego i aktywnego stylu życia. Zwiększenie wiadomości i umiejętności dzieci w zakresie edukacji dla bezpieczeństwa w różnych sytuacjach życiowych - w ruchu drogowym, zagrożeń ze strony ludzi i zwierząt oraz podczas zabaw.

Festiwal od początku organizowany jest ze wsparciem finansowym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Głownie. W tym roku dodatkowo w organizację włączyła się Powiatowa Komenda Policji w Zgierzu oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zgierzu.

Prezentacje festiwalowe oceniało jury w składzie:

Beata Pilarska - V-ce przewodnicząca Rady Miejskiej w Głownie, przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Głowna przy Urzędzie Miasta Głowna

Aneta Kominiak - komisarz Zespołu ds. Nieletnich Powiatowa Komenda Policji w Zgierzu
Aleksandra Guni - muzyk, dyrektor Niepublicznej Szkoły Muzycznej w Głownie

Aneta Chlebna - przedstawicielka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miasta Głowna. Kacper Bieniarz - Samodzielne Stanowisko d/s Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia - Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Zgierzu

Szymon Adamczewski - artysta plastyk Miejskiego Ośrodka Kultury w Głownie.

Grand Prix festiwalu i tytuł BEZPIECZNE DZIECIAKI otrzymała drużyna „KROPELKI” z Przedszkola Miejskiego Nr: 229 w Łodzi. Pozostałe drużyny otrzymały tytuły BEZPIECZNE EKODZIECIAKI, a niektóre z nich jeszcze dodatkowo wyróżniono. I tak, **nagrodę za plakat** przyznano drużynie „STRAŻNICY PRZYRODY” z klasy”0” Szkoły Podstawowej nr 3 w Głownie, **za najlepszy układ choreograficzny** uznano układ przygotowany przez „MALINKI” z Gminnego Przedszkola im. Jana Pawła II z Piątku, **najlepsze kostiumy** przygotowały „EKO ZDROWÓLKI Z TRÓJKI” z Miejskiego Przedszkola Nr 3 w Głownie, z kolei **za najlepszą piosenkę** uznano utwór

przygotowany przez "MAGICZNE ISKIERKI" z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Zduńskiej Woli.

W konkursie wiedzy najlepsza okazała się drużyna „LEŚNI PRZYJACIELLE” z Niepublicznego Przedszkola Radosny Maluszek w Zduńskiej Woli. Natomiast **nagroda za pracę w zespole** przypadła drużynie” EKO BOYS” z Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli. Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe statuetki, dyplomy, nagrody rzeczowe ufundowane przez Gminę Miasto Głowna, gadżety Powiatowej Komendy Policji w Zgierzu oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zgierzu, gadżety miejskie oraz ośrodka kultury.

Nauczycielom - opiekunom drużyn przygotowano podziękowania, członkowie drużyn otrzymali pamiątkowe medale. Całą imprezę poprowadziła aktorka Teatru PINOKIO Agata Butwiłowska.

Organizatorem imprezy był Miejski Ośrodek Kultury oraz Miejskie Przedszkola nr: 1, 2 i 3 w Głownie, które również przygotowały ciepły poczęstunek dla wszystkich uczestników festiwalu.

Miejski Ośrodek Kultury w Głownie